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Kattints a Katonatelepi közügyek Facebook-csoportra! 
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KERTÜNK – HÁZUNK
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ÁPRILISI SZÁMVETÉS

Németiné Kodrán Erzsébet

Régi május
Anyák napjára

 
Virágot akartam szedni anyámnak,

de magasan volt az orgonaág,
sírva fakadtam, fájt a szívem,

Anyák napjára nekem nem jut virág!
Nagy akartam lenni, erős,

hogy csillagot hozzak az égről,
örömet akartam látni

anyám szeméből.
A fű között egy kicsi pitypang

intett nekem, itt vagyok,
látod, aranyból van minden szirmom,

és egész nyáron ragyogok!
Lehajoltam, csokorba raktam,

édesanyám ölébe tettem,
és cérnavékony hangon

köszöntő verset énekeltem,
Most itt ülök sírhalmánál,
Kezemben egy orgonaág,

májusi fellegek úsznak az égen,
s kérdem magamtól,

ha Ő nincs már velem,
minek a virág?

Katonatelepi

KÖZÜGYEKKatona Zsigmond
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Május
A tavasz legszebb hónapja 
(sokak szerint az év legszebb 
hónapja is), a szerelmesek 
hónapja, ekkor már mindenki 
nagyon várja a nyarat, külö-
nösen, hogy az idén már áp-
rilisban is kaphattunk ízelítőt 
belőle. A természet ebben a 
hónapban teljesen kizöldül, 
most egy kicsit összezsú-
foltan, rövidebb idő alatt, a 
kertek gyönyörű színekben 
pompáznak. Természetesen 
ennek a hónapnak is megvan-
nak a jeles napjai, szokásai, 
érdekességei 2023-ban a hó-
nap 28. napjára esik Pünkösd 
ünnepe is,és sok népi hagyo-
mány elevenedik fel, rengeteg 

Szerkesztői megjegyzés: Németiné Kodrán Er-
zsébet amatőr költő 1934-ben született Csa-
nádpalotán. Munkássága Csanádpalota szellemi 
hagyományának, múltjának, jelenének megis-
mételhetetlenül egyedi leirata. Csanádpalota 
Délalföldi kisváros, az ország délkeleti csücské-
ben, Csongrád-Csanád vármegye Makói járásá-
ban.  A költőnő már kora gyermekkorától mesék, 
versek társaságában élt. Első verse – nyomtatás-
ban – hetedik osztályos korában, egy pályázati 
felhívás hatására jelent meg. Családjával kétkezi 
munkából éltek, és közben írogatott ugyan, de 
ezekből nem sok vers maradt fenn. 1964-ben egy 
hagyatékból bukkantak elő versei, amit azután a 
Maros vidék kulturális lapban adtak közre. Az-
óta több versét is olvashattuk az említett folyó-
iratban és a helyi Palotai Krónikában. Két ver-
seskötete – 2003-ban az Egy ránc voltál az Isten 
homlokán, 2005-ben Hatalma van a szónak – je-
lent meg a Kelemen László Emlékéért Kulturális 
Alapítvány és a Maros vidék jóvoltából. A harma-

dik kötet, Pipacspalota címmel, 2013-ban látott 
napvilágot az interneten. 2020 szeptemberében 
– Őrzöm az időt címmel – újabb versesköteté-
nek örülhettünk, amelyet egy könyvbemutató 
keretében, kedves ünnepség részeként vehetett 
kezébe az érdeklődő közönség. A versek mellett 
prózai írásaival is találkozhattunk az évek során 
a Palotai Krónika, a Maros vidék és a régi Hírlap 
hasábjain. 1969 óta kutatja településünk múlt-
ját, hagyományait. Egyik alapítója volt Asztalos 
P. Kálmán oldalán a Csanádpalotai Honismereti 
Körnek, s lett a Falukrónika lelkes szerkesztője. 
Csanádpalota egyik meghatározó egyénisége ő, 
a település múltjáról szóló - írásos és szájhagyo-
mány útján fennmaradó – emlékek kutatója, a 
kemény hétköznapok, a paraszti életvilág hű 
tolmácsolója. Költészete élő, manapság az in-
terneten keresztül is találkozhatunk verseivel, 
hangulatos visszaemlékezéseivel. Csanádpalota 
Város Képviselő-testülete 2019-ben díszpolgári 
címmel ismerte el tevékenységét.
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ól program várja a tavaszt váró 
közönséget.  Külön érdekes-
sége a hónapnak Ferenc pápa 
látogatása is hazánkban, 3 
éve immár másodszor.  Má-
jus az év ötödik hónapja a 
Gergely-naptárban, 31 napos. 
Nevét Maia görög istennő 
római alakjáról, Maia Mai-
estasról kapta, aki ősi termé-
kenység istennő volt a római 
mitológiában. A név a görög 
istennő római alakjából ered, 
aki ősi termékenység istennő 
volt a római mitológiában. A 
görög maia „anyácskát”, „daj-
kát”, „bábát”, a dór nyelvjá-
rásban „nagyanyát” jelentett. 
Maia a növekedés és szaporu-
lat felett bábáskodott, s a má-
jus ténylegesen a növekedés 
hónapja A teljesség igénye 
nélkül, említsünk meg néhány 
májusi jeles napot, érintve az 
azokhoz kötődő vallási, népi 
hagyományokat, történelmi 
emlékeket.

Május 1. 
A munka ünnepe

Ma már kevesebben tudják, 
hogy ezen a napon az egyház 
Fülöp és Jakab apostolokat 
ünnepelte, sőt később Szent 
Józsefre, Jézus nevelőapjára 
is emlékeztek.1890 óta a mun-
kások nemzetközi ünnepe. Ma-
gyarországon (Buda-Pesten) 
először 1890-ben ünnepelték 
felvonulással ezt a nemzetközi 
munkásünnepet. 

Az 1889-ben megalakulta 
II. Internacionálé a munkások 
ünnepének nyilvánította má-
jus elsejét. A munka ünnepe 
(korábban a munkások ün-
nepe) a nemzetközi munkás-
mozgalmak által kiharcolt ün-
nepnap, a legtöbb országban 
hivatalos állami szabadnap, 
amely a munkások által elért 
gazdasági és szociális vívmá-
nyokról hivatott megemlékez-
ni. A legtöbb országban május 
elsején, az Amerikai Egyesült 
Államokban és Kanadában vi-
szont szeptember első hétfő-
jén ünneplik.[1]

Május 1-je, hasonló tarta-
lommal,1955 óta XII. Piusz 
pápa rendelete nyomán katoli-
kus egyházi ünnep is,  Az egy-
re erősödő nemzetközi mun-
kásmozgalom egy új tartalmat 
fogalmazott meg „Munka Ün-
nepe” elnevezéssel. Népszerű-
sége olyan gyorsan növekedett, 

hogy az egyház, a kommunista 
befolyás ellensúlyozására, még 
meg is szentelte a napot. XII. 
Pius pápa május elsejét Mun-
kás Szent József, a munkások 
védőszentje (Jézus nevelőap-
ja), tiszteletére mellékünneppé 
avatta. mellékünnepévé avatta. 

Május 7. Anyák napja

Valószínűleg nincs olyan gye-
rek, és felnőtt sem ma Ma-
gyarországon, aki ne lenne 
tisztában azzal, hogy május 
első vasárnapja az anyák nap-
ja, őket köszöntik kicsik és 
nagyok virággal, verssel, kis 
mütyürkékkel. Az ünnep vi-
szonylag új keletű, hiszen ha-
zánkban az első ilyen megem-
lékezést 1925-ben, május első 
vasárnapján tartotta és hono-
sította meg a Magyar Ifjúsági 
Vöröskereszt. Az anyák napját 
Magyarországon minden év-
ben május első vasárnapján 
ünnepeljük. A legtöbb ország-
ban ez az ünnep májusra, ezen 
belül a legtöbb helyen annak 
második vasárnapjára esik, de 
sok országban egészen más 
napokon ünneplik: Latin-Ame-
rikában május 10-én, Lengyel-
országban május 26-án.

Az anyák megünneplése 
még az ókori Görögország-
ba nyúlik vissza, ahol tavaszi 
ünnepségeket tartottak Rhe-
ának, az istenek anyjának, és 
vele együtt az édesanyák tisz-
teletére. Ajánlom szíves figyel-
mükbe Turai Laurának májusi 
számunkban olvasható az, 
anyákat, az anyák tiszteletét 
méltató cikkét.

Május 9. Európa nap, 
a győzelem napja

Európában ezen a napon, Hit-
ler öngyilkossága után a III. 
Birodalom kapitulált a német 
haderő feltétel nélkül letette 
a fegyvert, véget ért a máso-
dik világháború. Ez a háború 
milliókat tett földönfutóvá, 
országokat és városokat 
rombolt le és közel 60 millió 
embert pusztított el. Ezen a 
napon világszerte megem-
lékeznek a fasizmus felett 
aratott győzelemről, ami a 
győzelem és egyúttal a Béke 
Napja is. A minden évben 
megrendezett Európa-nap 
(május 9.) az európai béke és 
egység ünnepe. 

Ezen a napon a történelmi 
jelentőségű „Schuman-nyilat-
kozat” évfordulóját is ünnepel-
jük. Robert Schuman francia 
külügyminiszter 1950. május 
9-én Párizsban olyan új politi-
kai és gazdasági együttműkö-
dést vázolt fel Európa számá-
ra, amely lehetetlenné teszi a 
háborút a kontinens országai 
között. 

Ennek aláírására egy évvel 
később került sor. 2023-ban 
kissé más megvilágításban 
emlékezünk erről a napról, jól 
látni, hogy nehéz most győze-
lemről beszélni, bármely fél 
részéről is, egyelőre csak vesz-
tesek és veszteségek vannak.

Május 12–14. 
Fagyos szentek

A három névhez, (Pongrác, 
Szervác és Bonifáchoz) kötődő 
napok a legrettegettebb napok 
a mezőgazdaságban és házi 
kertekben, gyümölcsösökben 
dolgozók számára, hiszen a 
tapasztalatok szerint gyakran 
erőteljes lehűlést hoznak, sok-
szor fagyokat is.

A meteorológia szakembe-
rei szerint a május közepére 
vonatkozó népi regula nem 
alaptalan, és nem sorolható a 
babonák közé. 

A közép-európai térségbe 
a nyári évszakra váltás előtt 
sokszor érkeznek hideg lég-
hullámok észak-északkelet 
felől. Ebben a rövid időszak-
ban az erős nyugat-keleti 
áramlás miatt az északi tá-
jakon felhalmozódott hideg 
még egyszer utat tör magá-
nak az alacsonyabb földrajzi 
szélességek mentén fekvő 
európai területek felé, még az 
erősebb felmelegedés előtt. 

A lehűlés gyakoriságára 
főleg Kelet és Közép-Európá-
ban is felfigyeltek nem csak 
hazánkban. A fagyosszentek 
növényi kultúrákra gyakorolt 
hatásairól nem igazán tudunk 
2023-ra vonatkozóan bármit 
is mondani. Csak egy biztos, 
hogy ezekben a napokban 
rendszerint néhány fokot le-
hűl a levegő, de fagy nem va-
lószínű. 

Május 28.  
Pünkösd vasárnapja

A pünkösd a kereszténység 
egyik legfontosabb ünnepe 
húsvét és karácsony után. 

Pünkösdkor a Szentlélek el-
jövetelére és az egyház szü-
letésnapjára emlékezik a 
keresztény világ. Az evangéli-
kusok szerint „Pünkösd nem 
emlékünnep, hanem Isten ma 
is megszólító jelenlétének, a 
Lélek ébresztő, életújító mun-
kájának itt és most megta-
pasztalható esélyét kínálja. A 
Lélek Isten meglepetése, nem 
csupán ünnepi, hanem hét-
köznapi ajándéka is.” (Gáncs 
Péter nyugalmazott püspök) 
További vallási töltetű gon-
dolatok a Hit és erkölcs rova-
tunkban.

A pünkösdi ünnepkör kö-
zéppontjában az a Bibliában 
leírt jelenet áll, amikor a Jézus 
halála után összegyűlt tanít-
ványokra lángnyelvek képében 
leszállt az Isten Lelke. Mivel 
a Szentlelket hagyományosan 
galamb képében ábrázolja a 
keresztény ikonográfia, ezért 
a galamb a pünkösd legfonto-
sabb jelképe. Az olajfaágat tar-
tó galamb, mint a Szentlélek 
szimbóluma már a legkorábbi 
ismert ókeresztény ábrázolá-
sokon is feltűnik a római kata-
kombákban.

A kereszténység a húsvét 
utáni 7. vasárnapon (és hét-
főn) ünnepli meg a Szentlé-
lek kiáradását. Ez a kiáradás 
a Szentlélek az Atya és a Fiú 
kölcsönös szeretetének vég-
pontja, áradása. A Szentlélek 
ezen a napon áradt ki Jézus 
tanítványaira, az apostolokra. 
(Hit és erkölcs rovatunkban 
többet is olvashatnak ennek 
a fontos ünnepnek üzenetéről, 
mai tartalmáról.)

Május 25. 
Szent Orbán napja

I. Szent Orbán pápa emlék-
napja, aki a 2–3. században 
élt, és állt a katolikus egyház 
élén.. A három már említett 

Forrás: punkosdinfo.hu
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fagyosszent mellett ezt a na-
pot is összefüggésbe szokták 
hozni az időjárással, és az 
utolsó fagyosszentként is em-
legetik. I Szent Orbán pápa 
rendelte el, hogy a miseáldozat 
kelyhét és tányérkáját arany-
ból, vagy ezüstből készítsék. 
Ábrázolásaiban többnyire ke-
hellyel, később szőlőfürttel je-
lenik meg, emiatt is tekintik a 
szőlőművesek, kádárok, kocs-
márosok patrónusuknak. Sok 
éves megfigyelések alapján 
ez a nap tavasszal az utolsó, 
amikor még olyan hideg lehet 
az idő, hogy az fagykárt tehet 

az éppen virágzó szőlőben, 
ezzel együtt pedig a várható 
borminőségében is negatív a 
hatása.

 A népszokások szerint, ha 
Orbán megvédte a szőlőt a fa-
gytól, akkor szobrához, vagy a 
neki szentelt kápolnához bort 
vittek köszönetképpen. Ellen-
kező esetben azonban szokás 
volt úgy elégtételt venni az Or-
bán napi fagyokért, hogy akár 
meg is vesszőzték vagy kövek-
kel megdobálták a szent szob-
rát. Hajóson ennek komoly ha-
gyományai vannak a mai napig 
is. A fagyosszentek utolsója, a 

szőlőművelők és a velük közös 
érdekű kádárok és kocsmáro-
sok félve tisztelt patrónusa, 
egyike a népies kalendárium 
főalakjainak minálunk is. De 
míg hazánkban csak egy-két 
közmondás és szólásmód, 
meg a napjához fűződő néphit 
ápolja a hírnevét, addig Né-
metország közepe táján és Né-
metalföldön valóságos kultusz 
tárgya volt egészen a legújabb 
időkig, melyeket a mindent 
nivelláló közművelődés nyo-
mában a legtöbb népszokást 
kiirtották már világrészünk 
nyugati felén.

Szent Orbán szobor 
Zalaszentbalázs

Forrás : kozterkep.hu

Tisztelt 14. választó-
kerületben lakók!

Ha minden jól megy, ha-
marosan elkészül a Katona 
Zsigmond emlékparkban a 
kereszt. Köszönet Farkas Já-
nosnak, aki első szóra jött, 
hogy a kereszt tervezett helyén 
lévő fát a parkon belül arrébb 
ültesse. Köszönet Szűcs Jó-
zsefnek is, aki – amikor meg-
látta – ahogy munkálkodunk, 
egyből ásóval, gereblyével 
segítségünkre sietett. Köszö-
net Lázár Jánosnak is, aki a 
fa locsolásáról gondoskodott. 
Az átültetéssel már tiszta lett 
a terület. A földmérő már ki 
is tűzte a szobor alapját. Már 
csak azt kell megvárni, hogy a 
mester felállítsa a feszületet. 
A feszület felállítása az első 
lépése annak, hogy a Katona 
Zsigmond emlékpark idővel 
egy szakrális térré váljon. 
Ugyanis a tervek között szere-
pel a kereszttel szemben egy 
Katolikus Kápolna építése is, 
illetve Katonatelep nagyjairól 
Katona Zsigmond, Mathiász 
János és Kocsis Pálról készült 
szobor állítása. A földmérő 
a tervezett kápolna helyét is 
kitűzte, illetve megtekintet-
te a területet Kovács Ferenc 
építész is, aki majdan a kápol-
nát fogja tervezni. A parkról 
készült rajzon a kápolnának 
kijelölt hely akkora, hogy azon 
nagyjából a katonatelepi re-
formátus templommal azonos 
méretű kápolnát lehet építeni, 
azonban a park kereszten túli 
részén minden egyéb dolog 
még csak elképzelés szintjén 
van. 

E hónapban került kihelye-
zésre a Guba parkban egy új 
kültéri teqball asztal, melynek 
9x7 m-es alapja már ősszel 
elkészült. A beton alap bizto-
síték arra, hogy a későbbiek 
során is megfelelő élményt 
nyújtson a játék. Azaz itt nem 
fordulhat elő az a probléma, 
hogy a sok játéktól az asztal 
körül idővel kikopik a fű és 
egyenetlen lesz a talaj. Bár 
hivatalos átadó még nem volt, 
de már másnap használatba 
vették a helyi fiatalok. Az egy 

évvel korábban megépített 
streetball pálya és a most át-
adott teqball pálya remélem 
megfelelő sportélményt nyújt 
a helyi fiataloknak. Jó spor-
tolást kívánok a vacsihegyi 
lányoknak, srácoknak! 

A vacsihegyiek azonban be-
bizonyították, hogy nem csak 
akkor aktívak, ha sportolni 
kell, aktívak akkor is, ha a kör-
nyezetüket kell megtisztítani. 
Így volt ez most is az általam 
meghirdetett szemétszedés 
esetén is.  A Talfája közi útnál 
lévő Kecskemét vége táblánál 
volt a gyülekező, onnan indult 

a szemétgyűjtés. Az akció cél-
ja az út mentén szétdobált 
szemét összeszedésén túl az 
elhagyott kocsi gumik össze-
szedése és elszállítása volt. 
Két utánfutónyi kocsi gumi 
került elszállításra. Tea, po-
gácsa enyhítette a résztvevők 
szomjúságát, éhségét. Min-
den résztvevőnek köszönöm a 
segítségét.   

Mint azt tapasztaljuk, ja-
vában zajlanak a 441-es út 
felújításának, illetve jelentős 
részén – Katonatelep és Kecs-

kemét között – a négy sávosí-
tás munkálatai.  A 8,5 milliárd 
forintos beruházás a koráb-
binál lényegesen biztonsá-
gosabb és gyorsabb haladást 
tesz lehetővé a Nagykőrös 
felől, illetve felé, közlekedő 
autósok részére. Ugyanakkor 
a vélhetően nagy forgalom 
miatt a főút azon része, mely 
az iskola mellett húzódik na-
gyobb zajhatásnak lesz kitéve.  
Ezért az iskolába járó gyere-
kek szülei aláírást gyűjtöttek, 
annak érdekében, hogy zajvé-
dő fal épüljön. Az aláírásokkal 
megkerestem a Nemzeti Inf-

rastruktúra Fejlesztő zártkö-
rűen működő Részvénytársa-
ságot (Nif Zrt.) és én is kértem 
a zajvédő fal létesítését. Tu-
domásom szerint a Nif Zrt. a 
kérést továbbította az építési 
és közlekedési minisztérium 
útépítési beruházások  támo-
gatásáért felelős helyettes ál-
lamtitkársága felé, ez ügyben 
ugyanis ők hivatottak dönteni. 

Végezetül szólnom kell egy 
nagyon jó hangulatú kulturá-
lis eseményről, egy író-olvasó 
találkozóról  is, melyre a hús-
véti ünnepek után került sor 
a katonatelepi fiókkönyvtár-
ban. Lapunk egyik szerzőjével, 
Wesz Péterrel találkozhattak 
az érdeklődők, abból az al-
kalomból, hogy újabb könyve 
jelent meg, „A bálnák tudják, 
de nem mondják, csak éne-
kelnek” címmel.  Ez a  könyv-
bemutató, amelyen magam is 
részt vettem,  nemcsak azért  
öröm számomra, mert bi-
zonyítja, hogy Katonatelep a 
kulturális életnek is teret ad, 
hanem azért is, mert  sok ki-
váló személyiségeink – kuta-
tók, tudósok, sportolók, elis-
mert szakemberek  –  mellett 
büszkélkedhetünk egy „helyi” 
íróval is.  

Dr. Fekete Gábor
önkormányzati képviselő

Áprilisi számvetés
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Áprilisban megkezdtük a mun-
kákat az iskolakertben. A 4. 
osztályos gyerekek informati-
ka órán ismereteket gyűjtöttek 
az interneten a vörös hagyma 
jellemzőit és szaporítását ille-
tően. Ezt követően az udvaron 
lévő magas ágyásba hagymát 
duggattak. Az 5. osztályosok 
a paradicsom palánta ne-
velésével, szaporításával és 
elültetésével kapcsolatosan 
kerestek az interneten hasz-
nos tanácsokat. Ezután pedig 
ugyancsak magas ágyásba pa-
radicsom palántákat ültettek. 

A növények locsolása na-
gyon közkedvelt elfoglaltság a 
gyerekek körében. Kannákkal 

gondosan meglocsolták a fris-
sen duggatott hagymákat és az 
elültetett paradicsom palántá-

kat, valamint az iskola terüle-
tén lévő gyümölcsfákat. 

Az esős időnek köszön-
hetően nem csak a haszon-
növények indultak erőteljes 
növekedésnek, hanem a gyom-
növények is. A szorgos kezek 
által azonban gazmentesé vált 
a szőlő és levendula kertünk is. 

Kerti virágokat vetemé-
nyeztek ezután a gyerekek és 
bazsalikom magokat is szór-
tak a kiskertbe. Megnézeget-
tük a gyümölcsfáink állapo-
tát, a gyerekek közül többen 
is felismerték a levelük alap-
ján a fajtájukat. Több sárga-
barack fa is van, amelyeken 
sajnos elfagytak a virágok, de 
az alma, szilva, meggy hozott 
virágokat és az apró termések 
már megjelentek rajtuk. 

Tavasz az iskolakertben

Gyorsan elszaladt ez a tanév 
is. A május és június azon-
ban még sok programot tar-
togat. Májusban tartottuk 
MathiÁSZ-MatekÁSZ városi 
matematika versenyünk helyi 
döntőjét. 10 éve indítottuk 
útjára ezt a levelező versenyt, 
amelyre Kecskemét számos 
iskolája benevez, és saját di-
ákjaink is részt vesznek rajta. 

A döntő napján 60 tanuló 
érkezett 10 iskolából. A he-
lyezések mellett egy tanuló 
elnyerte a MathiÁSZ-Mate-
kÁSZ címet. Az idén az „Ász”, 
Turumpuli Alíz lett, a Magyar 
Ilona Általános Iskola tanuló-
ja. Most zajlanak a városi sza-
valóverseny fordulói, ahová 

valamennyi alsós évfolyamból 
3-4 tanulónk is benevezett. 
Több rajzpályázatra is küld-
tünk munkákat. 

A Március 15. alkalmából a 
Cifrapalotában megrendezett 
kiállításon Juhász Éda 3. A 
osztályos tanuló különdíjat ka-
pott. Zajlanak a Diákolimpia 
eseményei is. Iskolánk is házi-
gazda az országos elődöntőn. 

A saját iskolai csapatunk 
mellett fogadjuk a gróf Bat-
thyány János Általános Is-
kolát Budapestről, a Pécsi 
Tudomány egyetem Gyakorló 
Általános Iskoláját és a Hód-
mezővásárhelyi Szent István 
Általános Iskola csapatát. Az 
ugrókötél nagyon népszerű 

iskolánkban, és 8 fő bejutott 
a Diákolimpia országos ese-
ményére. 

Több tantárgyi verseny is 
zajlik májusban, köztük a 
Corvinás „Pontosan-gyorsan” 
matematika verseny, és a ma-
gyar tantárgyhoz kapcsoló-
dó „Felolvasó” verseny. Ezek 
mellett ügyességi, valamint 
csapat sport versenyeken 
vesznek részt iskolánk tanulói.

Megérkeztek a 8. osztályo-
sok felvételi eredményei is. 
Örömmel számolhatunk be 
arról, hogy valamennyi tanuló 
felvételt nyert az általa megje-
lölt középiskolába.

Az év végéhez közeledve 
valamennyi osztály kirándu-

lásokat szervez. A 7. osztály 
Erdélybe utazik 5 napra pá-
lyázati forrásból. Az utazás 
élményeiről a következő lap-
számban részletesen beszá-
molunk. 

Június 3-án tartjuk hagyo-
mányos Családi napunkat, 
melyre szeretettel várjuk a 
szülőket is azt remélve, hogy 
az Ő segítségükkel a napot 
minden osztály finom ebéddel 
zárja. 

Ezen a délelőttön véradás 
is lesz, melyre várunk minden 
felnőtt véradót. 

Az utolsó tanítási nap júni-
us 16-án lesz, melynek legfon-
tosabb eseménye a 10 órakor 
kezdődő ballagás. Tanévzáró 
június 26-án hétfőn 17 órakor 
lesz.

Kisberk Hella

Néhány hét a vakációig
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Író–olvasó találkozó 
a Katonatelepi Fiókkönyvtárban

A Katonatelepi Közügyek havilap rendszeres szerzőjét, a csa-
ládjával több éve itt élő Wesz Pétert, jobbára csak rövid írásain 
keresztül ismerhetik olvasóink, de kevesen tudják, hogy ebben 
az évben már második regénye jelent meg nyomtatásban a Nap-
kút kiadó gondozásával. A könyvet, melynek már a könyvhéten 
volt egy bemutatója, Budapesten, most a helyi olvasóközönség 
számára is szerettük volna megismertetni. 

A Húsvéti ünnepek után ehetőség nyílt erre, hiszen a Mathiász 
iskola helyet adott a találkozónak és szerző a Katona József Fi-
ókkönyvtárba invitálta az érdeklődőket. A találkozón mintegy 25 
résztvevő jelent meg, egy részük már olvasta a regényt, melynek 

címe: „A bálnák 
tudják, de nem 
mondják el”, de 
többségük csak 
most ismerte 
meg személye-
sen az írót és a 
művet is.

A beszélgetést 
profi módon ve-
zette Káposzta 
Lajos újságíró, 
aki a Halasi te-
levízió szerkesz-
tőjétől indulva, 
újságírással, tanítással és szervezéssel foglalkozik, jelenleg a 
„Bócsai Hírek” ( Bócsa Község Önkormányzata) havilapjának 
szerkesztője, és a térség helytörténeti kutatásnak szenteli 
idejét.

A találkozót megtisztelte részvételével dr. Fekete Gábor kecs-
keméti (14. választókerület) önkormányzati képviselője is. A 
csaknem 2 órán át zajlott, igen jó hangulatú beszélgetés után 
lehetőség volt kérdésekre is, majd dedikálásra és könyvvásár-
lásra is maradt idő.

    Lejegyezte: dr. Kerényi Zoltán

A Mária-kultusz erőt adó valósága  
Államalapító Szent István 
királyunk hajdan Szűz Má-
ria oltalmába ajánlotta Ma-
gyarországot. Azóta is igen 
erős Mária-kultuszunk, 
a katolikus hívek külö-
nös tisztelettel fordulnak 
„mennyei édesanyánkhoz”. 
Szent II. János Pál után a 
most hazánkba látogatott 
Ferenc pápánk is hangsú-
lyozza beszédeiben Mária 
alapvető jelentőségét. 

Egy helyen az istenanyaság 
szellemében az egyházat is 
egyenesen nőneműnek titulál-
ja (példaként az olasz la chiesa 
– egyház szót hozza). Kiemeli, 
hogy modern korunkban nagy 
szükség van az „anyai simoga-
tásra”, s hogy az egyháznak is 
tanulnia kell a gyengédséget; 
a híveknek meg kell tanulni a 
Jóisten „folytonos simogatá-
sára” figyelni ahelyett, hogy 
ítélőbíróként tekintenénk rá.

Máskor a pápa rámutat arra, 
hogy Szűz Mária éppen akkor 
vált mindannyiunk édesanyjá-
vá, mikor elvesztette egyetlen 
fiát.  Lélekemelő lehet ez azok 
számára, akiket hasonló, vagy 

akármilyen veszteség ért. Hi-
szen anyák napja alkalmából 
nem csak az élőkre, hanem a 
megholtakra is emlékezünk, 
s most kitágítva a horizontot, 
gondoljunk azokra is, akik 
már elveszítették földi édes-
anyjukat, s az újratalálkozásig 
vigaszként állhat az üzenet, 
melyet egészen Szent Istvá-
nig, s még távolabbi időkre ve-
zethetünk vissza, hogy addig 
sem vagyunk árvák, mert van 
egy mennyei édesanyánk, aki 
mindig vigyáz ránk, és akihez 
mindig fordulhatunk. Emel-

lett különösen fontos azokat 
az édesanyákat vigasztalni, 
imával kísérni, akik (még meg 
nem született magzatukat, 
vagy) gyermeküket vesztették 
el. Noha vigasz erre a vesz-
teségre nem létezik ezen a 
földön, talán fájdalmukat eny-
hítheti a tudat, hogy az isteni 
szülő fájdalmában – még őt 
sem kímélte meg az Úr ettől 
– osztozhatnak, s emiatt kivé-
teles és kitüntetett helyen áll-
nak Isten előtt. Nem véletlen, 
hogy Mária alakja a mérhetet-
len fájdalom jelképe egyben, 
s hogy egyes szentek szerint 
a Mária könnyeire mondott 
rózsafüzér ellenállhatatlan az 
Isten számára.

A Mária-kultusz élő és az 
egyházat, a népet életben tartó, 
közösséget teremtő és össze-
tartó hagyománya kultúránk 
megkerülhetetlen része. Elég 
csak olyan nagy zarándokhe-
lyeinkre gondolni mint például 
Márianosztra, Máriabesnyő, 
Mátraverebély, Csíksomlyó…

Anyák napja tájékán külö-
nösen fontos megidéznünk 
Szűz Mária alakját, hiszen 

olyan időket élünk, amikor az 
anyaságot torz képekben, az 
önfeladás és közönséges sza-
porodás szinonimájaként pró-
bálják sokan lealacsonyítani, 
az élet helyett a halál kultú-
ráját hirdetve. Ezt a szűklátó-
körű és életellenes, „childfree” 
anyaképet csakis az istenanya 
példája által tudjuk megtisztí-
tani, aki a legabszurdabb kö-
rülmények között is hitében 
erősen megállva igent tudott 
mondani a gyermekáldásra, s 
nem érezte úgy, hogy bárki is 
„a méhében turkál”. 

Igent mondott arra, hogy 
az egész világ terhének meg-
váltó gyümölcsét méhében 
hordozza, s világra hozza. Fe-
lelősnek érezte magát és nem 
félt ettől a felelősségtől, mert 
tudta, hogy teher, vállalás és 
felelősség nélkül nincs se gyü-
mölcs, se áldás, sem boldog-
ság. Istennél Mária a legerő-
sebb közvetítőként áll minden 
édesanya mellett a gyermekek 
ügyében, s nincs olyan gond, 
baj, melyben ne fordulhatnánk 
hozzá.   

Turai Laura    
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Adél és Gügecse még mindig 
az alagútban zötykölődött, 
a metrókocsi ablaküvegén 
nem szűrődött be fény. Gü-
gecse a lila tekertyűt néz-
te, Adél érdeklődve leste a 
szerkezet kijelzőjét, de sem-
mi érdekeset nem fedezett 
fel rajta.

– Mindjárt megérkezünk. 
Kapaszkodj! – mondta Güge-
cse, és puha mancsát Adél 
vállára tette.

– Hová?
– Ahová a tekertyű visz. 

Kapaszkodj, mert nemsoká-
ra megállunk! – figyelmez-
tette megint a kislányt.

De Adél elengedte a füle 
mellett, és inkább Gofrit és 
Muffint, az aprócska ger-
lepárt figyelte, akik boldo-
gan repülték körbe a nem-
rég elkészült fészküket. 
Ekkor a szerelvény hirtelen 
nagyot fékezett, és Adél 
előrebukott. Szerencsére a 
puha mohatakaróra esett, 
ami zöld szőnyegként bebo-
rította a kocsi padlóját.

– Ugye mondtam, hogy ka-
paszkodj! – dorgálta meg a 
lányt a szörny.

Adél leporolta a ruhá-
ját, felállt és morcosan ezt 
mondta:

– Apu is mindig ezt mond-
ja. Ugye mondtam, ugye 
megmondtam! Blablabla! A 
felnőttek azt hiszik, hogy 
mindent jobban tudnak. 
De ez nem is igaz. Anyut is 
azért kellett az angyalokra 
bízni, mert a felnőttek nem 
tudták meggyógyítani. 

– Én nem vagyok felnőtt, 
én Gügecse vagyok – mond-
ta ártatlan szemekkel a 
szörny.

– Tudom, tudom, de néha 
olyan felnőttesen viselkedsz. 
Ha a barátom akarsz lenni, 
akkor nem mondj ilyeneket!

Gügecse mosolyogva ka-
csintott. 

A metrókocsit egyszerre 
minden oldalról fény töltöt-
te be, kijutottak a felszínre. 
A szerelvény tovább féke-
zett, amíg teljesen meg nem 
állt. 

Chauffe úr kinyitotta az 
ajtókat, kiszállt a vezetőfül-

kéből, megvárta, amíg Adél 
és Gügecse is kiszállnak és 
fennhangon ezt  mondta:

– Első állomás!
Miközben Chauffe úrra fi-

gyeltek, Gofri észrevétlenül 
beleröppent Adél hajába.

Amint Chauffe úr befe-
jezte mondandóját, levette 
nagy tányérsapkáját, be-
letette szemüvegét, majd 
leheveredett a metróko-
csi árnyékába. Kettőt sem 
szusszant, és már aludt is.

A kislány és a szörny előtt 
hatalmas mező terült el. 
Egyetlen fát sem lehetett 
látni, de annál több tarka 
virág nőtt a fűszálak között. 
Adél azonnal le is hajolt egy 
csilingelő harangvirágért, 
aztán egy kalapos kamil-
la következett, kék katáng, 
majd virító pipacs, szerény 
cickafark és tornyos szar-
kaláb. 

Gügecse mosolyogva fi-
gyelte, ahogyan a kislány 
csokra egyre csak növek-
szik. 

– Látod ott azt a fekete 
foltot? – kérdezte hirtelen 
Adél, miután felegyenese-
dett.

– Hol? – meresztette a 
szemét Gügecse.

– Ott messze, balra – mu-
tatta Adél.

– Már látom – mondta Gü-
gecse bizonytalanul.

– Nézzük meg, hogy mi az!
– Nézzük! – egyezett bele 

a szörny.
– Akkor futás! – adta ki a 

parancsot Adél, és nekiira-
modott.

Gügecse alig bírta követ-
ni. Ormótlan tányérlábaival 
csetlett-botlott az ürgever-
mek és frissen emelt va-
kondtúrások között. Ahogy 
közeledtek, a fekete folt egy-
re nagyobbra és nagyobbra 
nőtt, mígnem elfedte előlük 
az eget. 

A fejük fölött nem volt már 
más, csak feketeség. Egy-
re sötétebb lett, Adél már 
alig látta, hogy hová lép, de 
nem hátrált meg, csak ment 
egyre tovább. Ekkor hirtelen 
mély, bús dallam ütötte meg 
a fülét. Olyan volt, mintha 

messzi hajókürt szólt volna. 
Megijedt, már nem mert to-
vább menni. 

Aztán meghallotta a hajá-
ban fészkelődő Gofri búgó 
hangját és megnyugodott 
valamelyest. Rögtön eszébe 
jutott Gügecse ígérete, hogy 
a gerlepár egyik tagja min-
dig vele lesz, hogy vigyázzon 
rá. Közben Gügecse végre 
utolérté és megfogta a ke-
zét. 

Adél kíváncsisága felül-
kerekedett félelmén, így hát 
a szörnnyel az oldalán elin-
dult a hang irányába. Nem-
sokára egy nagyszakállú, 
hórihorgas ember lábainál 
találták magukat, aki egy 
hosszúszárú, földig érő pi-
pából csalogatta elő a sej-
telmes hangot. 

Fejét hatalmas kalap fed-
te, még a szeme sem lát-
szott ki alóla. Gügecse és 
Adél akkor jöttek csak rá, 
hogy az óriás kalapja volt 
az, ami elsötétítette az eget.

Adél összeszedte minden 
bátorságát, felnézett a ter-
metes emberre, köszönt és 
illedelmesen bemutatkozott:

– Szia, én Adél vagyok, té-
ged hogy hívnak?

A szakállas láthatóan 
meglepődött, és szájával 
eleresztette a pipát. Kissé 
meghajolt, de így sem látta 
jól azt, aki megszólította.

– Komor vagyok – mondta 
ábrándos hangon.

– Miért fújod azt a nagy pi-
pát? – kíváncsiskodott Adél.

– Ez egy alpesi kürt, és a 
bárányaimat hívom vele.

– Hát, ha én bárány len-
nék, erre a szomorú mor-
gásra nem jönnék ide, az 
biztos. Hány bárányod van?

– Nem tudom. Már évek 
óta nem láttam őket – vála-
szolta Komor lemondóan.

– Hogyhogy?
– Ettől a nagy kalaptól 

sajnos egy tapodtat sem tu-
dok mozdulni.

– Akkor vedd le! – kiáltott 
rá Adél.

– Azt nem tehetem. Sze-
membe sütne a nap.

– De hát azt sem tudod, 
hogy süt-e a nap egyáltalán! 

Mindent kitakar az otromba 
kalapod. Mitől nőtt meg eny-
nyire?

– Az esőtől – mondta Ko-
mor, mélán.

– Az esőtől? – csodálko-
zott Adél. – Akkor legalább 
az esőben levehetnéd, hogy 
ne nőjön tovább.

– Nem lehet, mert akkor 
megáznék – vetette oda az 
óriás.

– De amikor nem süt a 
nap, és nem is esik az eső, 
akkor igazán levehetnéd – 
erősködött Adél.

– Nem lehet, mert akkor 
talán éppen a szél fúj, és at-
tól félek, hogy megfázok.

– Nahát! Ilyen bugyuta 
szerzettel még nem talál-
koztam! Itt búsulsz, növesz-
ted a kalapodat, észre sem 
veszed, hogy egy gyönyörű 
rét kellős közepén állsz és 
még a bárányaid is itt hagy-
tak.

Komor erre nem válaszolt 
semmit.

Adélnak ekkor támadt egy 
ötlete. Halkan szólongatni 
kezdte Gofrit, aki erre ki-
röppent a hajából. Odasú-
gott valamit a pici gerlének, 
aki csőrével lecsippentett 
egy apró virágot a kislány 
csokrából, aztán felröppent 
Komor arcához, és megcsik-
landozta az orrát. 

Az óriás azon nyomban 
akkorát tüsszentett, hogy 
a rét minden vakondjának 
összekoccantak a fogai a 
föld alatt. A kalapja, pedig 
huss, olyan messzire repült 
a fejéről, hogy még a látha-
tárról is eltűnt.

 Komor először megret-
tent a hirtelen jött fénytől, 
de amint szeme hozzászo-
kott és meglátta a gyönyörű 
rétet, örömében felnevetett, 
és kürtjét hátrahagyva el-
indult megkeresni a bárá-
nyait, akik már bizonyára 
nagyon vártak rá. De mielőtt 
végleg hátat fordított volna 
Adélnak és Gügecsének, 
belekotort a tarisznyájába, 
és egy sárga golyót gurított 
oda nekik.

Wesz Péter

Adél és Gügecse
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Kulturális ajánlat – megyei könyvtár
Programdúsan köszönt 
be a nyár Kecskeméten, 
legalábbis ami a Piaris-
ták tere 8. szám alatti in-
tézményt illeti. A várható 
kínálatról Steiner Petra, 
a Katona József Könyvtár 
kommunikációs és közön-
ségkapcsolati referense 
tájékoztatta olvasóinkat.

Baba- és családbarát könyv-
tárként a legkisebbekre is 
gondolnak, ezért továbbra is 
heti két alkalommal, csütörtö-
könként 10 és 11 órától várják 
mondókázni a gyerkőcöket. 
Havi egyszer pedig még egy 
angol nyelvű baba-mama fog-
lalkozáson is részt vehetnek 
az idegen nyelv után érdeklő-
dők, erre legközelebb június 
17-én (szombaton) 10 órakor 
kerül sor. Mindkét program in-
gyenes, azonban előzetes on-
line vagy telefonos regisztrá-
cióhoz kötött. Szombatonként 
15 órától pedig a meserajongó 
kisgyermekes családokat vár-
ják a Túl az Óperencián, prog-
ramon, ahol a történetolvasá-
son túl rendre egy-egy közös 
kreatív alkotómunkára is sor 
kerül.

A 21. századi gyerekek éle-
tének része a mindennapos 
kütyühasználat, valamint a 
társadalom is egyre inkább 
afelé mozdul, hogy a most 
felnövekvő generáció legyen 
birtokában az alapvető prog-
ramozási ismereteknek. Erre 
reagálva indította heti robot-
programozó foglalkozásait a 
megyei könyvtár. Csütörtö-
könként 15 órától a Könyvtári 
robotóra, kéthetente szomba-
tonként (június 3.) délután 3 
órától pedig a Robotépítők al-
kalmai várják 8-9 éves kortól 
a tanulni vágyókat előzetes re-
gisztrációt követően, érvényes 
könyvtári tagság birtokában.

Nemcsak a fiatalok, a fel-
nőttek is megtalálhatják értő 
közegüket a havi klubfoglalko-
zásokon. Minden hónap utolsó 
csütörtökén, így május 25-én 
és június 29-én is délután fél 
5-ös kezdéssel veszik birtokba 
a Star Wars-fanatikusok a Ti-
nivilág terét, hogy hőn szere-
tett univerzumokról társalog-
janak. Június 1-jén délután fél 
5-től a Harry Potter-rajongók 
gyülekeznek, 5 órától pedig 

az ismeretterjesztő könyveket 
faló Válj jobb olvasóvá! könyv-
klub érdeklődői beszélik ki 
legutóbbi közös olvasmányél-
ményüket. Június 8-án 16 óra 
30 perckor a sci-fi műfajának 
kedvelői értekeznek egy szá-
mukra emlékezetes film-, so-
rozat- vagy könyvélményükről, 
majd egy héttel később, júni-
us 15-én, szintén délután fél 
5-től a lírakedvelők hódolhat-
nak közös szenvedélyüknek az 
Ars poetica könyvtári versklub 
keretében.

A kütyüimádat nemcsak a 
fiatalok sajátja, így a megyei 
könyvtár VR szolgáltatását 
bárki kipróbálhatja. Érvényes 
olvasói tagság birtokában 
heti egyszer, előre egyeztetett 
időpontban, egy óra erejéig 
lehet igénybe venni a virtuális 
élményt nyújtó eszközt, 
de amennyiben 
valakinek még 
nincs olva-
sójegye, az 
E u r o p e 
D i r e c t 
Bács-Kis-
kun iroda 
jóvoltából 
m i n d e n 
hónap utol-
só szombat-
ján délután 1 
órától tesztelheti 
a VR szemüveg nyújtotta 
valóságélményt.

A festészet kedvelőinek jú-
nius 3-ig bezárólag a könyvtár 
nagytermében, nyitvatartási 
időben (kivétel a programok 
ideje alatt) van lehetőségük 
megtekinteni Harsányi Zsu-
zsanna festőművész Az éle-
töröm mindannyiunké című 
kiállítását.

Az önismeretüket mélyíte-
ni kívánók Muráncsik Móni-
ka irodalomterapeuta június 
1-jén 16 óra 30 perckor kez-
dődő Biblioterápiás foglalko-
zásán találhatják meg számí-
tásaikat, melyre a korlátozott 
számú résztvevő miatt legké-
sőbb május 30-ig lehet jelent-
kezni a könyvtár II. emeleti 
Zenei gyűjteményében vagy 
e-mailben (info@onetextc-
loser.hu). Az alkotni vágyó, 
szorgos kezű látogatók Bitó 
Dóra könyvtáros HorgolÓra 
foglalkozásán teljesedhetnek 

ki, legközelebb június 14-én 
(szerdán) és június 23-án 
(pénteken) egyaránt fél 4-es 
kezdő időpontban. Fontos, a 
szükséges eszközökről (olló, 
2-2,5 horgolótű, középvastag 
pamutfonal) mindenkinek ma-
gának kell gondoskodnia!

Május 23-án és június 16-
án délután 5 órától egy-egy 
művészettörténeti előadással 
készül Dr. Virág Ágnes mű-
vészettörténész érdeklődő 
közönségének Testképek a 
kortárs művészetben című 
sorozatának keretében. Aki 
viszont egy történelmi témá-
ban szeretne elmélyedni, az 
a május 24-i (szerda) 17 óra-
kor kezdődő, Andrássy Gyula, 
a “szép akasztott” gróf a 18. 
századi magyar és európai 
történelemben című előadást 

hallgathatja meg Dr. Békés 
József történésztől.

Május 24-én 
délután fél 

5-től ismét 
képzeletbeli 
kalandozás-
ra csábítja 
közönségét 
az Utazók 

a könyvtár-
ban turisz-

tikai előadás-
sorozat. Egy régi 

vendég, Bella Rózsa 
grafikusművész, tanár lá-

togat vissza az intézménybe, 
hogy egy Csíksomlyón eltöl-
tött pünkösdjéről tartson vetí-
tett képes beszámolót közön-
ségének.

Dr. Farkas Attila Márton 
vallástörténész, kulturális 
antropológus buddhizmusról 
szóló előadásával folytató-
dik a „Nem középiskolás fo-
kon…” olvasásnépszerűsítő 
sorozat május 30-án 5 órás 
kezdettel. Az ezt követő napon 
pedig már Lontai Léna írónő 
Magányos cédrus című köny-
vének bemutatójára kerül sor 
17 órától, ahol a könyvvásár-
lás és dedikálás lehetősége is 
biztosított lesz.

Június 1-jén (csütörtökön) 
17 órától Uzsayné Dr. Pécsi 
Rita neveléskutató tart előa-
dást a harag- és konfliktuske-
zelés témakörében.

A kéthónapos nyári pihenő 
előtt június 3-án (szomba-

ton) 14 órától gyűlnek össze 
a társasjátékok szerelmesei 
egy újabb klubdélutánra a 
földszinti Tinivilágban. Az él-
vezetes játékokról és a ferge-
teges hangulatról ezúttal is a 
játékmester pozíciót is betöltő 
Kecskeméti Társasjáték Kör 
Egyesülete fog gondoskodni.

Június 6-án (kedden) 15 
órakor tartja következő talál-
kozóját a Nyugdíjas Könyvba-
rátok Klubja, amikor is Búti 
Sándor filozófus tart előadást 
Generációk, emberi értékek 
címmel. Ugyanezen a napon 
17 órától pedig Libor Zoltán 
és Nagy Ádám közös kötete, 
a Hol terem a magyar vitéz? 
- lapozgatós kalandkönyv be-
mutatójára kerül sor, ahol a 
szerzőkkel Kriskó János kul-
turális szakújságíró fog be-
szélgetni.

Június 7-10. között a 94. 
Ünnepi Könyvhét program-
jai színesítik a kecskeméti 
programpalettát. Szerdán 18 
órától Orosz István Apakönyv 
című kötete mutatkozik be 
a közönségnek, ahol a szer-
zőt és Füzi Lászlót, a Forrás 
főszerkesztőjét Kriskó János 
szerkesztő, műsorvezető fog-
ja kérdezni. Csütörtökön 17 
órától Visky András Kitelepí-
tés című művéről az íróval dr. 
Füzi László irodalomtörténész 
beszélget, majd pénteken 17 
órától a Városházán mutatják 
be Iványosi-Szabó Tibor Egy 
hódoltsági mezőváros lehe-
tőségei és kálváriája: Kecs-
kemét a kora újkorban című 
művét. Végezetül szombaton 
11 órakor Lezsák Sándor fris-
sen megjelent Szellemfalu és 
egyéb jelenések című köteté-
ről a Forrás főszerkesztője, 
Füzi László kérdezi majd a mű 
szerzőjét.

Hegedűs Ágoston ’Guszti 
bácsi’ Kecskeméti II. Rózsa 
Forma-1 kertépítő versenyére 
június 14-én (szerdán) délután 
3 órától kerül sor a Boldogasz-
szony Rózsakertben. A látoga-
tók figyelemmel követhetik a 
gondos kezek munkáját, az 
elkészült műveket pedig akár 
pontozhatják is. Az alkalom 
végén az elkészült rózsaker-
tek licitálás formájában talál-
nak új gazdára, így az akár az 
Ön kertjében is pompázhat.
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Szerkesztői előszó: A Falu 
és Tanyabejáró alapítvány 
által kiírt „Petőfi 200” pá-
lyázat eredményiről áprilisi 
számunkban tájékoztattuk 
olvasóinkat, de a pályamun-
kákat  még nem olvashatták 
az érdeklődők nyomtatott 
formában. Néhány kiemelke-
dő,, díjazott  művet következő 
lapszámainkban az olvasók elé 
tárunk, első alkalommal Szabó 
Pál Viktor különdíjas  pályázó 
művét ajánljuk figyelmükbe.

Talfájában születtem, Tal-
fájában élek.  Talfája ugyan 
Kecskeméthez tartozik, de ez 
nem Kecskemét. Ez egy egé-
szen más világ! Mostohább és 
szabadabb.

Mostohább, mert a tanyavi-
lágban nincs bölcsőde, óvoda, 
iskola, bolt, étterem, közössé-
gi ház, játszótér, sportpálya, 
szórakozási lehetőség, a hol 
homokos, hol vályogos, agya-
gos utak autóval néha járha-
tatlanok.  Hopp! Utak! Termé-
szetesen közvilágítás sincs. 

Hát akkor mégis mi van itt? 
Szabadság és minden! 

Először is: a város nincs túl 
messze. Bölcsőde, óvoda, is-
kola, bolt /régóta már a Tes-
co/ autóval elérhető, a többi 
meg itt van helyben.

Az étterem a saját kony-
hánk, ahol anyukám főz, meg 
az udvaron a bográcsozó hely, 
ahol jó időben bográcsozha-
tunk, szalonnát süthetünk. 
Közösségi ház maga a tanya. 
Ide annak idején, amikor még 

óvodás voltam, gyakran jöt-
tek a csoporttársaim, majd 
iskolásként az osztálytársa-
im, mert itt szabadon fut-
koshattak, kiabálhattak, nem 
zavartak senkit. Aki akarta, 
az megsimogathatta a kisbor-
jút, etethette a csirkéket, fára 
mászhatott vagy a hatalmas 
tornyokba rakott szalmabá-
lákra. Most meg a barátaim 
jönnek, itt motorozhatunk, 
festékpatronnal lődözhetjük 
egymást /nem kell fizetni a 
pályahasználatért/ vagy akár 
bömböltethetjük is a magnót.

A legközelebbi szomszédok 
olyan messze laknak, hogy 
nemhogy a kurjantás, de még 
a hangos zene sem nagyon 
hallatszik át.

Gyerekkoromban a szom-
széd gyerekekkel bejártuk 
az egész határt. Olyan késő 
este keveredtünk elő, hogy 
a szüleink addigra már a fél 
környéket bejárták, mégsem 
találtak ránk. Mi persze haza 
találtunk, fogalmam sincs ho-
gyan. Talán az itt fényesebben 
ragyogó csillagok vagy a világí-
tó hold fénye miatt, de sosem 
tévedtünk el. Nagyon jó móka 
volt. Nagyon jó móka volt egy-
egy meleg nyári napon a mé-
lyedésekben megállt vízben 
tapicskolni, dagonyázni a sár-

ban. A szüleink persze nem 
örültek, amikor megjelentünk 
sárosan, lucskosan. Gombát 
is szedtünk. Néha még ma is 
szedek. Télen hógolyóztunk és 
hatalmas hóembereket, hó-
várakat, hóalagutakat építet-
tünk. Sajnos már régen nem 
esett hó. 

Ma motoros találkozókat 
tartunk a tanyán. Nemcsak a 
városból, az ország minden 
részéből jönnek hozzánk fiata-
lok vagy idősebbek is.

Találkozó. Erről jut eszem-
be, hogy a covid járvány ide-
jén valóságos búcsújárás volt 
hozzánk. Itt a szabad levegőn 
játszottunk, beszélgettünk, 
sütögettünk. Bicikliztünk, 
lovagoltunk. /Most tehenek 
helyett lovakat tartunk./ Biz-
tonságban éreztük magunkat, 
s abban is voltunk. /Megjegy-
zem: sokkal később, amikor 
újra megnyíltak az iskolák, s 
zárt termekben ültünk, akkor 
kaptam el a covidot./

Ami meg a közelebbi vagy 
távolabbi szomszédokat ille-
ti, hát ez is egy más világ. Itt 
nem csukják magukra az ajtót 
az emberek, mint a városban. 
Itt ismeretlen fogalom az el-
idegenedés. Itt törődünk egy-
mással. Itt, amiben tudunk, 
segítünk egymásnak. Ha vala-

ki elakad a hóban vagy sárban, 
csak egy telefon bármelyik 
környékbelinek, s valaki már 
jön is, ki traktorral, ki vontató-
kötéllel. Meglátják, meglátjuk, 
hogy valaki javítja a tetőjét, a 
köszönés után már ott a kér-
dés. Kell-e segítség? 

A gyerekek úgy nevelkedtek, 
hogy tegyék ugyanezt.  Én is 
ezt tanultam a szüleimtől. Így 
már kétszer is segítettem tűz 
eloltásában. A múlt nyáron a 
Boci camping égett le. Ahogy 
láttam a füstöt, már pattan-
tam is a motoromra. Az elsők 
között értem ki, s ahogy tud-
tam, próbáltam oltani. Aztán 
megérkeztek a tűzoltók, lapát-
ot adtak, s azzal csapkodtuk a 
fel-fel gyulladó avart. 

Ez persze nem jó emlék, 
csak példázni akartam, hogy 
a tanyasi emberekből nem 
veszett ki a segítőkészség. De 
eddigi életem tele van jó em-
lékekkel.  Biztos, hogy öreg ko-
romban, bárhol éljek, úgy fo-
gok visszagondolni Talfájára, 
hogy itt mindig úgy éreztem 
a költő szavaival élve „ott va-
gyok honn, ott az én világom.”

Szabó Pál Viktor 
Kecskemét, Talfája tanya 27.
Széchenyi István Technikum 

12/B osztály

Szülőföldem: Talfája
„Börtönéből szabadúlt sas lelkem, 

ha a rónák végtelenjét járja” (Petőfi: Az alföld)

Amikor pedig eljött a pünkösd napja, és mindnyájan 
együtt voltak ugyanazon a helyen, hirtelen hatalmas szél-
rohamhoz hasonló zúgás támadt az égből, amely betöl-
tötte az egész házat, ahol ültek. Majd valami lángnyelvek 
jelentek meg előttük, amelyek szétoszlottak, és leszáll-
tak mindegyikükre. Mindnyájan megteltek Szentlélekkel, 
és különféle nyelveken kezdtek beszélni; úgy, ahogyan a 
Lélek adta nekik, hogy szóljanak.

 Sok kegyes zsidó férfi tar-
tózkodott akkor Jeruzsálemben 
azok közül, akik a föld minden 
nemzete között éltek. Amikor a 
zúgás támadt, összefutott ez a 
sokaság, és nagy zavar kelet-
kezett, mert mindenki a maga 
nyelvén hallotta őket beszélni. 

Megdöbbentek, és csodál-
kozva mondták: Íme, akik be-

szélnek, nem valamennyien 
Galileából valók? Akkor hogyan 
hallhatja őket mindegyikünk 
a maga anyanyelvén: pártu-
sok, médek és elámiták, és a 
római jövevények, zsidók és 
prozeliták, krétaiak és arabok? 
Halljuk, amint a mi nyelvünkön 
beszélnek az Isten felséges 
dolgairól.” Álmélkodtak mind-

nyájan, és nagy zavarban kér-
dezgették egymástól: „Mi akar 
ez lenni?” 

Mások azonban gúnyolódva 
mondták: „Édes bortól része-
gedtek meg.”(Apostolok Cse-
lekedete)

Karácsony és Húsvét után 
a harmadik legjelentősebb 
ünnepünk a Pünkösd! Tapasz-
talataim alapján, szomorúan 
kell kijelentenem, hogy a leg-
ismeretlenebb is mind közül.  
Az 5O. nap húsvét után a Lé-
lek kitöltésének Isteni csodája 
és ajándéka. A Szenthárom-
ság Isten személyes jelenléte 
ebben a világban és az embe-

rek életében valósággá lett, s 
azóta is van. 

Pünkösd ünnepére készü-
lünk! De valóban készülünk? 
Mit is kell tennünk? A bibliai 
történet szerint hagyni kell a 
Szentlelket munkálkodni. Is-
ten terve szerint véghez viszi 
akaratát a világban, az egy-
házban és az emberek életé-
ben. Megmagyarázhatatlanul 
és minden emberi lehető-
séget átlépve a benne bízók 
számára láthatóvá téve azt. 
Nem tudjuk megmagyarázni 
azt az első pünkösdi csodát 
sem.     Olyan volt, mint a szél 
zúgása, amely betöltötte a 

Pünkösd története
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termet, lángnyelvek jelentek 
meg és rászálltak a tanítvá-
nyokra. A Szentlélek birtokba 
vette őket. Isten dolgairól tet-
tek bizonyságot és a külön-
féle nyelveket beszélők mind 
értették a hallottakat. Egy 
nyelvet beszéltek, Isten nyel-
vét mindenki megértette és ez 
a legnagyobb csoda. Az Isten 
elleni lázadás következménye 
volt, hogy Isten soknyelvűvé 
tette az embervilágot, s most 
ez megváltozik. Fordulat tör-

ténik ott Isten akaratából, új 
lehetőséget kínálva az ember 
számára. 

Kérni kell ezt a Szentlelket 
ma is. Összezavart világunk-
ban mindenki a maga nyelvét 
beszéli, a másikét nem érti, 
nem is akarja meghallani. 
Ezért van háború, gyűlölet, 
ellenségeskedés, nyomorúság 
az életünkben. Isten a terem-
téstörténetben belénk lehel-
te a lelket, élővé tett minket, 
most az Ő lelkét akarja ne-

künk adni, hogy örök életünk 
legyen. Ez a vele való kapcso-
lat, jelenléte az ünnepen és a 
mindennapokban. Működni 
akar a Szentlélek, tapasztala-
tai azoknak vannak, akik veze-
tése alatt élnek.

Gyümölcsei is vannak a 
léleknek. „Szeretet, öröm, 
békesség, türelem, szíves-
ség, jóság, hűség, szelídség, 
önmegtartóztatás. Az ilyenek 
ellen nincs törvény!” 

Válaszd ki, neked 2023 pün-

kösdjén melyikre van szüksé-
ged?

Egy történet szerint a ta-
nítvány azt kérdezte a mes-
terétől: Atyám, a testemet 
látom és érzem, de hol van 
a lélek? A lelki atya így vála-
szolt: Gyermekem, hogy a lé-
lek pontosan hol helyezkedik 
el testben, nem tudom, de 
amikor örül, vagy amikor fáj, 
azt biztosan érezni fogod.

Kis János 
ny. evangélikus lelkész

Áprilisi kecskeméti sporthírek – ízelítő:

LABDARÚGÁS

Tovább írja a csodát az NB 
I.-ben a KTE-Hufbau férfi fel-
nőtt labdarúgó csapata. Bár 
a Mezőkövesd Zsóry FC ellen 
kikaptak a fiúk 1–0 arányban, 
a lendületükből semmit sem 
veszítettek. A mérkőzésen 
egyébként végig egyszerű já-
ték volt a cél a rossz időjárás 
miatt. Nagy csata folyt a pá-
lyán, ahol végül egy momen-
tum döntött. A hazaiaknak 
sok helyzetük volt, de mind 
kimaradt. 

A Puskás Akadémia csa-
patánál vendégeskedett a 
KTE-Hufbau és hozta el a há-
rom pontot egy 3–0-ás győze-
lemmel. Kreatívan, ötletesen, 
frissebben játszott a vendég 
csapat, akiknek az elején sze-
rencséjük is volt. 

KTE-Hufbau – Zalaeger-
szegi TE 3-0. A hazaiak végig 
fölényben játszottak. A vendé-
gek sokat hibáztak. A vezetés 
birtokában a hazaiak vígan 
kontrázhattak. 

A Mol Fehérvár FC csapata 
ellen idegenben aratott 2–1-
es győzelmet a hírös város 
csapata. Bátor, ötletes, gyors 

játékának köszönhette a győ-
zelmet a KTE-Hufbau. 

KTE-Hufbau – Paksi FC 2–3. 
Telt ház várta a paksi csapatot 
Kecskeméten. Az első félidő-
ben az történt a pályán, amit 
a hazaiak akartak. A második 
félidőre viszont megrogyott a 
vendéglátó gárda, amihez a 
kiállítás is nagyban hozzájá-
rult. 

FUTSAL

A magyar férfi első osztályú 
futsal bajnokság felső házi 
rájátszásában szereplő SG 
Kecskemét Futsal csapata 
a Haladás VSE-t fogadta és 
veszített 8–3 arányban. Meg-
látszott a meccsen, hogy a 
vendégek az ország legjobb 
csapata. A hazaiak rengeteg 
hibával játszottak, amit kö-
nyörtelenül ki is használtak a 
vendégek. 

SG Kecskemét Futsal – 
DEAC 3–2. A mérkőzésen 
főleg a hazaiak irányítottak, 
így megérdemelt győzelmet 
arattak. 

Aramis SE – SG Kecskemét 
Futsal 1–2. Ezen a mérkőzé-
sen is a kecskeméti csapat 

irányított, többségében job-
bak is voltak ellenfelüknél, így 
egy fontos győzelmet tudtak 
aratni. 

A Magyar Kupa negyedik 
fordulójának visszavágóján a 
Veszprém Futsal csapata láto-
gatott a Messzibe. Magabiztos 
hazai kezdést követően a vé-
gére elfáradtak a kecskeméti 
fiúk, de az elszántság és az 
alázat 7–6-os győzelmet ért, 
így kettős győzelemmel beju-
tottak a legjobb négy közé a 
kupában. 

KOSÁRLABDA

A férfi kosárlabda NB I.-
ben szereplő DUNA ASZ-
FALT-DTKH Kecskemét a 
Zalakerámia ZTE KK vendé-
geként 71–68-as győzelmet 
aratott. Harcos, nehéz mér-
kőzés volt. Az első félidő-
ben a vendégek irányítottak, 
mert kiváló védekezésükön 
nem találtak rést a hazaiak. 
A második félidőre a zalaiak 
feljavultak, de a végén a rutin 
számított. Ezzel a hatodik he-
lyen zárta az alapszakaszt a 
kecskeméti gárda.  

A rájátszás 1–8. helyéért 
zajló első mérkőzésen Arco-
nic – Alba Fehérvár – Duna 
Aszfalt-DTKH Kecskemét 89–
82. A vendégek kezében volt a 
meccs, de a hazaiak remekül 
védekeztek és a kritikus pil-
lanatokban jobban koncent-
ráltak, illetve erővel jobban 
bírták a hajrát. 

A második összecsapá-
son DUNA ASZFALT-DTKH 
Kecskemét – Arconic – Alba 
Fehérvár 62–64. A szeren-
csésebb csapat nyert. Kriti-

kus pillanatokban a vendégek 
mindig előhúztak egy triplát. 

Arconic – Alba Fehérvár – 
DUNA ASZFALT-DTKH Kecske-
mét 88–79. Apró különbségek 
voltak a csapatok között. Az 
első félidő a vendégeké volt, 
de a győzelemhez hiányzott 
az extra teljesítmény. A végére 
fizikálisan kerekedett felül el-
lenfelén a fehérvári csapat. 

A férfi Magyar Kupában 
Pakson az Atomerőmű SE 
csapatán keresztül vezetett 
az út a négyes döntőbe. Magas 
színvonalú, egylabdás mérkő-
zésen, szinte végig vezetett, 
a végén pedig jobban is kon-
centrált a kecskeméti alaku-
lat. A kiélezett szituációkban 
mindig volt valaki, aki átlendí-
tette a csapatot. Atomerőmű 
SE - DUNA ASZFALT-DTKH 
Kecskemét 85–87.

Az elődöntőben Falco Vul-
cano Energia KC Szombat-
hely - DUNA ASZFALT-DTKH 
Kecskemét 82–68. Nem ját-
szottak rosszul a hírös városi 
fiúk, de az ellenfél jobb volt. 
A Falco remekül védekezett 
és könyörtelenül kihasználta 
ellenfele hibáit.  

A harmadik helyért leját-
szott összecsapáson a jobban 
játszót Szolnoki Olajbányász 
100–77 arányban múlta fe-
lül a DUNA ASZFALT-DTKH 
Kecskemét csapatát. 

RÖPLABDA

A férfi röplabda Extra Ligában 
az 5. helyért folyó, az egyik fél 
három győzelméig tartó pár-
harcban a KRC két mérkőzést 
követően 2–0-ra vezet.   

Dr. Kovács Péter
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Az évad növénye: labdarózsa 
(Viburnum, Bangita)

A labdarózsa egy három-négy 
méter magasságot elérő dí-
szcserje, mely a bangiták 
nemzetségébe tartozik, ami-
nek a labdarózsa egy kertben 
termesztett változata. Egész 
Európában előfordul, és mi-
vel a cserje vad fajtája nálunk 
őshonos így a díszváltozat is 
könnyen nevelhető. A labdaró-
zsa virágának színe kezdetben 
zöldes fehér, majd hófehér-
ré változik. Virágai meddők, 
ezért szaporítása dugványo-
zással történik.

Mint általában a virágos 
cserjék, a labdarózsa is a 
napfényes meleg fekvésű he-
lyen fejlődik legszebben, de 
félárnyékban is rendre szépen 
virágzik. Gondozásra nem igé-
nyes növény, de virágzás után 
célszerű a megnyúlt, rosz-
sz irányba terjedő vesszőket 
lemetszeni, ugyan úgy, mint 
ahogy le kell metszeni az idős, 
vagy bokor közepe felé növe-
kedőket is. Így a labdarózsa 
bokrunk évről évre szépen 
megújul. A kányabangita (Vi-

burnum opulus) őshonos cser-
je, ezáltal különösebb gond 
nélkül, egyszerűen gondozha-
tó. A két növényt neve alap-
ján össze szokták téveszteni,, 
de különböznek, mindkettő a  
bangita (Viburnum) a pézsma-
boglárfélék (Adoxaceae) csa-
ládjának egyik nemzetsége, 
mintegy 170 fajjal. Sok rovart 
lát el virágporral és nektárral, 
az élénkpiros bogyókat pedig 

szívesen fogyasztják a mada-
rak és a kisemlősök. Kertba-
rátoknak egész évben csodás 
látványt nyújt sűrű növekedé-
sével, gazdag, hosszan tartó 
virágzásával, piros bogyóival 
és narancs piros őszi lombszí-
nével.

A kányabangita magassága 
elérheti a négy métert, szé-
lessége is majdnem ennyi, 
ezért inkább közepes méretű 

vagy nagy kertekbe való. Az 
utóbbi években a katonatelepi 
kertekben kezd visszaszorul-
ni az amúgy népszerű tuja és 
boróka ültetése, hiszen sok 
betegség támadja meg a nö-
vényeket, hamar kiszáradnak, 
formázásuk macerás. Helyet-
tük ajánlhatók a bangitafélék, 
melyek szintén örökzöldek 
(némelyik lombhullatók, vi-
szont télállók)

Bujtással, dugványozással, 
tavasszal szaporítható, de 
kertészeti árudákban gyöke-
res, cserepes módon is hozzá-
férhető. 

(Forrás:kertpont.hu)

Dr. Kerényi Zoltán

Tükrös szekrény – tükör nélkül
Egy vállalkozás honlapján 
Torino típusú tükrös gardrób-
szekrényt rendelt egy vevő. A 
szekrény meg is érkezett, ám 
kicsomagolás után kiderült, 
hogy az ajtaja nem tükrös. 
Ezt a hiányosságot azonnal 
közölte a fogyasztó a szállí-
tókkal, akik továbbították a 
panaszt. 

A vásárló a jótállási jegyet 
és fotót is mellékelve szin-
tén felkereste a vállalkozást, 
amely ígéretet tett a cserére. 
Ez azonban viszonylag hosz-
szabb idő alatt sem történt 
meg, ezért a fogyasztó a 
Bács-Kiskun Vármegyei Bé-
kéltető Testülethez fordult. 
Kérelmében előadta, hogy 
számlát nem kapott csak 
szállítólevelet és jótállási 
jegyet, s hogy változatlanul 
ragaszkodik a termék meg-
rendelésének megfelelő cse-
réjéhez. 

A testület megkeresésé-
re a vállalkozás válasziratot 
nyújtott be, amelyben előad-

ta, hogy a vevő reklamációját 
továbbították partnerüknek. 
Ígéretet is kaptak a gardrób-
szekrény ajtajának kicserélé-
sére, de azóta a szóban for-
gó típusból egyetlen darabot 
sem kaptak, a szállítás aka-
dozik, jelentős késésekkel, 
csúszásokkal tudják a meg-
rendeléseket teljesíteni. A 
cserére ezért nem került sor. 
Ajánlatukat azonban változat-
lanul fenntartják, de csak az 
eredeti számla bemutatásá-
val. 

Ugyanakkor a terméket 
visszavásárolják, amennyi-
ben azt a vevő sérülésmente-
sen szétszedi és becsomagol-
ja, továbbá csatolja az eredeti 
számlát. 

 A fogyasztó levélben rea-
gált a vállalkozás válaszira-
tára. Leírta, hogy véleménye 
szerint az általa kifizetett 
Torino gardróbszekrény ajta-
jának kicserélése független 
attól, hogy a kereskedő mikor 
és mennyi ilyen típusú bútort 

kap. A fogyasztó nem tudja, 
hogy a gyártó hibázott-e, de 
úgy véli, a vállalkozás min-
denképpen, mert kiszállítás 
előtt nem ellenőrizte a kiszál-
lítandó árut. A vállalkozás fel-
adata lenne, hogy rövid hatá-
ridőn belül orvosolja a hibát. 
Megismételte, hogy számlát 
nem kapott. 

Amennyiben kapott volna 
a vállalkozásnál is kellene, 
hogy legyen egy általa aláírt 
példány. (Számlamásolatot 
egyébként a vállalkozás kül-
dött a békéltető testületnek.)

A vállalkozás korábban egy-
szer sem jelezte a fogyasztó 
részére, hogy csak az eredeti 
számla bemutatása ellenében 
tudja a terméket kicserélni. A 
fogyasztó elmondása szerint 
számlát nem kapott, így azt 
nem tudja bemutatni a vállal-
kozás részére, de a vállalko-
zás korábban már elfogadta 
kifogását, és tájékoztatta, 
intézkedik a termék kicseré-
lésével kapcsolatban. 

Mivel tehát a vállalkozás a 
felelősség alól nem mentette 
ki magát, valamint a hibás 
teljesítést többször is elis-
merte, a fogyasztóval szem-
ben helytállni tartozik, és kö-
teles jótállási kötelezettségét 
teljesíteni, azaz a terméket 
kicserélni, vagy annak közel 
százezer forintos vételárát 
visszafizetni. A testület a 
fentiekre tekintettel megálla-
pította a fogyasztói kérelem 
megalapozottságát és aján-
lotta a termék cseréjét vagy 
vételárának visszatérítését.

Összeállította: 
Kovács Klára

A Bács-Kiskun vármegyei  
Békéltető Testület  

elérhetősége:
Levélcím: 6000 Kecskemét, 

Árpád krt. 4. 
Telefon: 76/501-525,

501-500, +3670/9384765, 
 E-mail: 

bekeltetes@bacsbekeltetes.hu

Kányabangíta és labdarózsa 
saját kertemben



   2023. május 11Katonatelepi Közügyek  n KERTÜNK – HÁZUNK

Általános segélyhívó telefonszám (éjjel-nappal): 112
(továbbra is hívható a 104 (mentők), 105 (tűzoltók) 

 és a 107 (rendőrség) telefonvonala
Katonatelepi Polgárőrség telefonszáma: +3630 621 6029

Egészségügyi problémákkal kapcsolatos információk
Egészségügyi Központ:  

Kecskemét, Katonatelep, Zsigmond Ferenc u. 25/A 
Tel.: +3676  76 471 428

Felnőtt háziorvos: dr. Serfőző Katalin (+3630 3587967)  
Rendelő: +3676  471 428

Rendelési idő: hétfő, szerda, péntek: 8–12 óráig,  
kedd, csütörtök: 13–17 óráig

Gyermekorvos: dr. Kaiser László gyermekorvos
+3676 471053 +3630 4065318

Rendelési idő: hétfő, szerda, péntek: 14–17 óra,  
kedd, csütörtök 10–12 óra,tanácsadás szerda 14–15 óra
Katonatelepi védőnői szolgálat: Hegedűsné Torma Petra  

(+3630 590 1819)  +3676 507 916

Csecsemő tanácsadás: dr. Fischer László (+3630 9981187), 
Rendelő:+3676  471 503 minden kedden 12:30–13:00

Katonatelepi Fiókgyógyszertár: Kecskemét,  
Katonatelep, Zsigmond F. u. 25/A Tel.: +3676 323 188

Nyitvatartási idő: hétfő, szerda, péntek: 8–13 óráig,  
kedd, csütörtök: 13–18 óráig

Dr. Fekete Gábor önkormányzati képviselő +3670 313 4372

Kecskemét–katonatelepi üzletek, boltok:
Borka pékáru bolt, Ezüstfenyő utca 1.

Önért 1. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét  
Katonatelep, Lugas sor 52.  

Tel.: +3630 7698259
Önért 2. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét  

Katonatelep, Mályva u. 37.
Nyitvatartás: hétfőtől péntekig 6–18, szombat 6–12,  

vasárnap 6–11 óráig Tel.: +3630 7697370
KTSE Balla Krisztián, e-mail: katonatelepise@gmail.com

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK KATONATELEPIEKNEK

Kattints a Katonatelepi közügyek internetes oldalára: www.katonatelep.hu

KATONATELEPI KÖZÜGYEK

Kiadó: Falu-és Tanyabejáró Alapítvány (6000 Kecskemét, Talfája tanya 40.)
Felelős kiadó: Kovács Mária Klára kuratóriumi elnök

Alapító szerkesztők: ? id. Tóth Viktor, Borsos Mihály, Kisberk Hella
Felelős szerkesztő: dr. Kerényi Zoltán; Olvasószerkesztő: Kovács Klára

Rovatvezetők: dr. Kerényi Zoltán (Kertünk-házunk), Kisberk Hella, Marsa Tímea (Oktatás, óvoda), Szentesi Zoltán, 
Kovács Péter(Sport), Laczay András, dr. Finta József (hit és erkölcs),  dr. Serfőző Katalin,  

Baksa-Nagysolymosi Andrea (Egészségügy), Makai Krisztián (Vállalkozás),  Turai Laura  (kultúra),  
Lázár János (Kecskemét Katonatelepi Ifjúságáért Alapítvány), Héjjas János (Polgárőrség), Kovács Klára (Közélet)

Nyomdai munka: Pendeprint Kft. Nagykőrös. Készült 1100 példányban

Az almamoly ellen jövő héten már permetezni kell
 Ha éppen nem esik az eső: permetezés!

„Az időjósok szerint május 
közepe csapadékos lesz. Aki 
el tud csípni egy száraznak 
ígérkező fél napot, és a gom-
babetegségekre érzékeny fajtái 
vannak, annak permetezést ja-
vasol a szakember, sőt már a 
gyümölcsmolyok ellen is kom-
binálni kell a permetlevet.

A növényorvosok számítá-
sai szerint, az almamoly első 
nemzedéke ellen a jövő héten 
már mindenképpen permetez-
ni kell. A lisztharmat jelenléte 
és a varasodás várható berob-
banása különben is permete-
zésért kiált. Tehát ne késleked-
jenek, amint engedi az időjárás 
rovarölő és gombaölő szerek 
keverékével védekezzenek az 
almatermésűekben, hívja fel a 
figyelmet a növényorvos.

Megnőtt a biológiai készít-
mények száma a gyümölcs-
molyok elleni rovarölők között. 
Ezekben gyakran élő szerve-

zeteket találunk. Ilyenek pl.: a 
Dipel DF, a Madex és a Madex 
Pro, a Lepinox Plus. Felhasz-
nálásuk néha nehézkesebb, de 
általában 0 nap é.v.i.-vel ren-
delkeznek és környezetbarát 
szerek.

A molyok elleni védekezés-
ben a feromoncsapdák sokat 
segítenek. A legpontosabban 
akkor kapnánk meg a rajzás-
csúcs időpontját, ha naponta 
leolvasnánk a ragacslapba ra-
gadt hím molyokat. A rajzás-
csúcs dátumából kiindulva, a 
hőösszegszámítás módsze-
rével ki lehet számítani azt, 
hogy mikor kel ki a hernyók 
többsége. Ez lesz a permete-
zés időpontja, ekkor tudjuk 
elcsípni a legtöbb rágásra ké-
szülő hernyót.” (Forrás: Zsigó 
György agroinform.hu)

Hagyományos rovarölők is 
vannak, pl. a Coragen 20 SC, 
mely kiváló kontakt, felszívó-

dó, gyomméreg és tojásölő ha-
tású készítmény. Jól ismerjük 
a Laser Duplot (a korábbi Spin 
Tor) és a Mavrikot, mely most 
Klartan 24 EW néven fut. Nagy 
előnye, hogy a méheket kíméli.

Sokan választják majd a 
felszívódó Mospilan 20 SG-t, 
melyhez erős fertőzésnél ada-
golhatnak egy gyors hatású 
kontakt piretroidot is a felü-
leten tartózkodó kis hernyók 
miatt. A repülő molylepkékre 
pedig riasztó hatással vannak 
ezek a piretroid készítmények. 
Ide tartozik pl. a Decis, a Cy-
perkill 25 EC, a Karate Zeon 
5 CS (más néven Full 5 CS), a 
Kaiso Garden, a Lamdex Extra, 
stb. (Az aláhúzottak a levéltet-
vek ellen is engedélyezettek.)

Biogazdálkodóknak az egy-
szerű anyagok közül a csalán 
kivonatot, a gyümölcs- és a 
répacukrot ajánlják az alma-
moly ellen. nagyon hasznos a 

miertjoabio.hu weboldalon való 
keresgélés.

„Hányszor kell permetezni, 
hogy ne legyen kukacos a gyü-
mölcsöm?”

Zsigó György sokszor meg-
kapja ezt a kérdést, a válasz 
viszont nem egyszerű. A szél-
sőséges időjárás és több moly-
faj elhúzódó rajzása miatt már 
nem lehet naptárhoz kötni a 
permetezéseket. Máshogyan 
kell megtervezni egy fogékony 
vagy korán érő fajta és egy 
elhanyagolt szomszédsággal 
rendelkező kert védelmét. Sű-
rűbben kell védekezni, ha „tö-
kéletes” csak 1-2 %-ban rágott 
termést szeretne a kertész és 
akkor is, ha csak kontakt sze-
reket használ, stb. A válasza-
dásban segítenek az előrejelző 
eszközök, a növényorvosok 
előrejelzései, de végül csak a 
gazda tudja meghozni a dön-
tést.

AKTUÁLIS NÖVÉNYVÉDELMI JAVASLATOK



2023. május12 KATONATELEP  n  Katonatelepi Közügyek

KATONATELEPEN
Helye: Mathiász János Általános Iskola

Kecskemét, Katona Zsigmond u. 1.
Időpontja: 2023. június 3. szombat, 9-től 12 óráig

A vérvételre jelentkezők feltétlenül hozzanak magukkal
személyi igazolványt, lakcímkártyát és TAJ kártyát

Ballagási meghívó
2023. június 16-án 10 órakor

ballagási ünnepség  
a Mathiász János Általános Iskolában!


